Romana Fideicommissi de Cribellis, 23. Martii 1689, Muto,

Decisio XLV.

Romana Fideicommissi de Avila, 16. Junii Emerix 1692,

Dec. XLVII.

Eadem 23. Januarii 1693, eodem, Dec. XLIX.

Eadem 14. Iunii 1694, Molines, Dec. L.

Eadem 1 Junii 1695, Caprara, Dec. LI.

Eadem 27. Iunii 1696, Pio, Dec. LII.

Romana Fideicommissi, 8. Martii 1697, Urzino, Dec. LXV.

Eadem 13. Junii 1697, eodem, Dec. LXVI.

\* Romana hereditatis de Rufpolis, Veneris 13. Junii 1704,

Molines, Dec. LXXXV.

\* Eadem super Attentatis, Veneris 13. Junii 1704, Molines,

Dec. LXXXVI.

Romana Immissionis, 14. Januarii 1693, Molines, Decisio XLVII.

Romana Immissionis, 5. Decembris 1689, Horvanti, Decisio LVI.

\* Romana Primogenitura de Salvatiis super Jocalibus,

& Tabulis pictis, Luna 22. Martii 1706. Molines, Decisio LXXXVII.

\* Romana Primogenitura de Salvatiis super Jocalibus,

& Tabulis pictis, Luna 28. Junii 1706. Molines, Decisio LXXXIX.

\* Romana Canonus de Salvatiis, Luna 22. Martii 1706. Molines, Decisio XC.

Sabin. Pradisi, 13. Aprilis 1674, Rondinino, Dec. XXIX.

Senogalensis seu Auximana Fideicommissi, 16. Junii 1688,

Caprara, Dec. XLVI.

Surtrina Fideicommissi, 16. Junii 1687, Urzino, Dec. XXII.

Tuderina fideicommissi, 13. Martii 1689, Caprara, Decisio LXII.

Vercellen. Prætensæ Immissionis, 17. Febr. 1698. Muto Dec. LXIV.

Urbevetana Censuum, 26. Martii 1696, Caprara, Decisio XVII.

Eadem 27. Iunii 1696, eodem, Dec. XVII.

Urbevetana Fideicommissi, 10. Maii 1693, Urzino, Decisio XVI.

X. DECISIO L.

**A**brederi sibi institutus Hector Maria Ghislerius Ca-

millum ex Fratre Nepote, eique in solium,

quod supererat ex hereditate, filii masculi sub-

fitteris, illis, vel aliquo illorum non extantibus,

vel quandocunque deficientebus, substituit eodem modo

premortui, seu premortui filios, & descendentes masculi-

los in stirps, & non in capita vulgariter, & per fideicommissum :

pronomen — illorum — in prima substitutione appossum, relative se habere tam ad filios Camilli, quam ad ipsum Camillum, ut indifferenter cuiuslibet heredes comprehendat, enim non solum ratio recti sermonis non suaderet, sed communis regula, qua relati semper fita proxima, penitus excludit, *l. si idem i. s. final. abz glo. verb. causam sententiam, ff. do invicione omnia indicem, Abb. consil. 28. nn. 2. lib. 2. & Rota coram Cde. 232. num. 1.*

Et quanvis pro limitatione soleat considerari etiam ex conjecturis verisimilis mens Testatoris, nulla ex adducto urgat in praesenti, quia in unoquaque causa, qui fuerit ex cogitationis, ordinata substitutio adimpleretur; in casu enim existente filiorum, isti Camillo patri substitutio iuxta litteram Testamenti non controversam. Casus non existentia, hoc est non narrativis eorum, considerari non potest, quia temporis conditi Testamenti natu iam erant. Ultimum vero definitio omnia in qualibet etate absque fobole, non minus difficilis erat cogitatu Testatori, dum non solum aliqui iam extabunt filii Camilli, sed plures habuerat, attenta illius, & conligata etate adhuc florida, expressè considerata, ibi — Illas, quae habet, & forsan etiam natus, cum ambo Covinges sint iuvenes. Ultra quod neque in hoc causa debeat substitutio, dum omnibus de scitibus purificari poterat in Alexandro altero Testatoris Nepote, & descenditibus illius.

Nec afficit absurdum sapientius inculcam, & ad sensum huiusmodi difcursus facile eventuratum, quod scilicet descendentes Camilli excluderentur ab illis. Alexander hereditas minus dilecti, & remoti. Quia non solum, ut alii responsum fuit, hoc est supponere, quod esset particulari difcussione dignum, sed admisla etiam illatione, adhuc nullum refutaret absurdum; & considerata namque ingenti Testatoris liberalitate erga primum Neptum, illum alteri in tota hereditate preferente, & quod magis est, cum omnino da facultate alienandi, incongruum non erat, ut eum in modum, & specie quadam compensationis post longam alterius lineg successionem secundi non minus coniunctum, quam amabilis Neptis descendentes confuleret cum solis reliquis, que superesse possent, hereditatis. Ceterum huiusmodi absurdum ex præsumptione majoris, vel minoris directionis Testatoris consideratur, robur obiectio non tribuit, in modo eo cavedunt etsi docet Peregr. de fideicommiss. art. 11. n. 44. cum s. Fufat. cor. 43. n. 54. & precipue ubi extenso fieret de persona ad personam, prout in praesenti, Gabriel. de reg. Juri. consil. 10. n. 9. Menoch. cor. 233. n. 33. Rota coram Eminentissimo Cerro. art. 231. n. 50. & seqq.

Indubitate quoque visum est subsequens argumentum vocationis elicitum ex amplettitudine Partis conditionalis, que singulariter examinata nullum in dispositiva non comprehendit, valeat includere; prior enim partita, Et omnis definiens, interpretari nequit, nisi de omnibus supra votatis, nec per illam iuxta communem sensum. Doctorum alii intelligent in conditione, qui in vocatione expressi non fuerant. Ira Gratius cor. 5. n. 59. lib. 2. Andreol. contr. 184. n. 8. arguit decisio, que revidebit, s. Nefer.

Zedem propromodum rationes ultimum, elidunt argumentum vocationis præsumpta ex vulg. l. Am. Auct. & l. Acu-

sif. tamquam validius ultimo loco a Comitibus excutitur. Cum enim legum illarum fundamentum soli nitatar præsumptione pietatis, que ergo propriam solum Testatoris præsumitur, quam in extraneis, Soccin. Jun. cor. 25. 100. n. 10. lib. 1. Rota de 126. n. 4. Magon. dec. Floren. 5. n. 11. et in causa ubi descendentes ex feminis excluti solent legaliter quilibet præsumpto deliteretur portius, quam declararet voluntatem disponentis, ut optimè per l. unum quodammodo de 26.

legat. probant Peregr. dicto art. 25. n. 10. Rota dec. 374. n. 1. p. 1. divers. & 23. n. 29. & seqq. p. 19. rec.

Que singula facilius admittenda veniunt, quia versum in fideicommissu ordinato non ab ascendentia, sed à transversali, in quibus terminis cessare dictarum legum præsumptionem, uniforme calamo notantur, in l. factio. s. p. 19. regatu. Rota lib. 1. ibi. Ripa n. 55. ubi de communis, ff. ad Trebell. Crat. de success. s. fideicommiss. 9. 22. & 24. aliquid numeri relata 27. per Fufat. 9. 94. & 197. Spada cor. 307. n. 8. lib. 3 Rota dec. 358. n. 5. p. 3. rec. & in Roman. fideicommissi 15. Junii 167. s. 28.

Nec tamen alteri proximè præcedent, mediante dictio, Et, de sui natura ampliative, solitaque aponti inter diversa, ut supra obiectum est, ad huc tam in presenti hypothese, ubi agnatio contemplata fuit, nihil magis importat, quam prior dispositiva, cum etiam in his terminis certi iuri sit, non nisi ad masculos ex masculis relative se habere. Laderch. cor. 153. cir. fin. Gabriei cor. 66. n. 1. lib. 2. Molin. de primog. lib. 3. n. 5. & seqq. Peregr. de fideicommiss. art. 26. n. 29. Rota coram Peñia dec. 902. num. 5. iuxta Lugdum. impress. & dec. 95. n. 16. part. 11. & dec. 269. & 397. ferè utroque per rot. part. 13. recent.

Agnationis autem resipex in Testamento Hecoris non solum tacite, sed expresse appareat. Expressè siquidem dum se declaravit ad huiusmodi dispositiōne devenisse favore Camilli Neptoris pro conservatione eorum familiae, cuius etiam intuito matrimonio illum præcedenter coniuxerat; que verba cum ad naturalem substantiationem referri negantur, ut obseruat præcedens decisio, s. Advertendum,

R. P. D. BENIN CASA.  
Bononien. Fideicommissi de Ghisléri.

Lune 12. Martii 1693.

A R G U M E N T U M.

Sub appellatione filiorum, & descendenter, feminæ, & descendentes ales eis venient: & licet ab hac regulare cedentur affirmet Card. de Luç. de fideicommiss. art. 3. 8. cum seqq. quoties

Testamento; quapropter cum fratres de Tanariis descendunt mediante Marchionis Lucretia eorum Matre ab Aloysio filio Francisi Maria Testatoris Nepote, habeantque iura ceffa à Camilla ex eodem quoque stipite descendente, nec illa sit questione circa identitatem bonorum, profecto illis immixto deneganda non erat, cum sub nomine filiorum, & descendenter veniant ab ipso dubio etiam descendentes ex feminis, l. fin. & Aub. sequen. C. de suis, & legi. s. 81 qui agit ab hereditate ab hereditate ab intest. venient. Fufat. de subist. g. 325. n. 3. & seq. Catill. contr. lib. 3. cap. 29. n. 12. & 1. Rota post Bonden. collid. legal. & de h. a. i. & post Torr. de pac. f. 1. Success. art. 47. utroque num. 2. In Bononien. fideie, de Ghisléri 24. Januarii 1686. s. oritur, & 17. Maii 1686. in princ. coram R. P. D. meo Hervault, confirmata 4. Iuli 1687. coram Rever. Hispaniar. Nuncio, & in alia Bononien. fideicommissi de Ballarini 3. Junii 1689. s. fundatum coram R. P. D. meo Caprara.

Neque ex quia Carolus Testator opacis sumumperd dignitatem, & nobilitatem familiæ sua conservari, & angari, ut in proemio expressis, exinde argui valer, quod ordinare voluerit familiæ agnatum fideicommissum, in quo feminæ, & filii ab eis progeniti venire non possint sub communibus verbis descendenter, etiam in defectum masculorum 4 ex firmatis in dec. 203. & dec. 42. p. 2. rec.

Quoniam cum Actores fundatum habeant nudum in iuris dispositione, verum etiam in naturali, & propria significacione verborum, ex superiori allegatis, certe ad ostendendum contraria disponentes voluntatem sub fundamento agnatum fideicommissi, adeo perspicue, & convinctentes requirunt conjectura, ut necessario, & ferè ad evidenter exclusionem descendenter, ex feminis preseverant.

6 Narrativa attendi debet in concursu dispositio, quatenus verbis dispositio sine dubio, fœcius est contra.

7 Verba indicantia desiderio Testatoris conservandi agnationem, non important perfectam, & contemplat illius voluntatem ipsius agnatum conservandi.

8 Appellatione familia abque expressione cognominis, venientem masculi quam feminam.

9 Prohibitio alienationis non soler emitti in ordinatione fideicommissi agnari.

10 Prout nec in qualibet substitutionum gradu feminarum exclusio.

11 Neque agit ab masculinitate.

12 In fideicommisso ordinato pro f. o. f. conservatione familiæ venientiam feminam, ad differentiam fideicommissi conditi pro conservatione agnitionis.

13 Ex substitutione agnitorum cum qualitate masculinitatis non inducit fideicommissum simpliciter agnitionis in perpetuam feminarum exclusionem.

14 Ratio agnitionis, ramquam à iure exquiratur, non exgradientur, & termino à disponente ordinari.

15 Verbi ordine, modo, & forma in scripta, singula difference indicant Testatoris mentem quod sub sequenter dispositio.

16 Prudentia est consilium preferre non solum fratrem subfamilias, sed etiam eis liberis.

17 Modus censorius conformia extremis.

Una pars Testamenti aliena declarat.

18 Qualitas apposita in una substitutione, non censorius reperiatur in altera, in qua diversa appearat vocata persona.

19 Attributio feminarum ex hereditate transversali, alibus in exclusione femininarum descendenter, si accidentalis sit, nullum effectus absurdum.

20 Fideicommissum agnitionis numquam confatur conscientum, si illud ordinatum fuerit sicut de descendenter quoniam agnitionis, quorum appellatione venient etiam feminam. O. n. 21.

21 Feminarum exclusio in uno casu non repugnat illarum inclusione in alio casu.

#### DECISIO XXIV.

**A**gnitionis validitate, & Justitia duplicitis immixtis sententiis late favore D. Marchionis, & fratribus de Tarariis Rota hodie respondit confare de dubiis, quia in foro Archiepiscopali Civitatis Bononiae ubi hac causa fuit primo agnita, duobus sententiis habent vim trium, ex peculiaritate Constitutione S. Me. Gregorii XV, de qua memini Rota coram Royas dec. 2. ferè per rot. etiam posterior illarum latitudo extra idem Tribunal causa namque appellationis cum dicatur esse de appendiculis præcedentis iudicant, tempore censorum eadem in secunda infinita, prout era in prima, proindeque subiecti statutis illius fori, in quo prima sententia prolata fuit, Glof. & D. in Iudicis. O. n. 1. si ita demum C. de procurat. Rota dec. 330. n. 1. & 2. divers. dec. 154. n. ro. post Pacific. de Salvian. cor. Royas dist. dec. 2. num... & in rec. dec. 15. n. 1. & 2. p. 18.

Validitas autem utrinque sententie indubitate resultat ex actis, & iustitia ex clara dispositione Testamenti quondam D. Cap. Caroli de Ghisléri, qui divisa hereditate in duas eque partes, & vocatis quoad unam in stirpes quinque Neptibus ex Francisco Maria, & quod alias unicus Nepote superficie ex Virgilio ipius Germanis Fratribus, substituit resipex in paribus prædictis eorum filiis, & descendentes legitimos, & universales in infinitum, prout latius ex

specie prohibitionem alienationis bonorum, que regulariter omitti non solet ab illis, qui agnationem conservare defiderant, ut inquit Redenach. cor. 38. n. 62. lib. 1. Rot. dec. 490. n. 11. s. et tunc circa fin. p. 4. diversum etiam ab non appositum expressè in quolibet substitutionum gradu feminarum exclusionem, Capyc. Latr. dec. 128. n. 15. et seqq. Rot. coram Duoz. Jun. dec. 46. sub n. 7. et seqq. et dec. 74. n. 15. et 16. tum denique ob prætermis qualitatibus masculinitatis tam in parte dispositio, quam etiam in conditionali, in quarum utramque se fundant Actores, ut prosequitur idem Capyc. Latr. dec. 728. n. 33. Rot. coram Merlin. dec. 890. n. 13. & cor. Peutinger. dec. 358. n. 6. et seqq. Quamobrem cum Testator hic non accepit familiæ nomen in rigida significatione pro foliis masculi.

masculis; sed in mitori, & legali admittendo etiam feminas, profecto necessaria non est consequentia, quod substitutio controversia ad filios agnatos masculos restrigi debet, ut distinguendo rationem agnationis ait alia familia conservanda, notat Altograd. conf. 66. n. 80. tom. 2. Castill. conf. lib. 6. c. 131. n. 21. 26. & 27. Rota coram Rembol. a. dec. 475. n. 1. & seqq. dec. 453. n. 5. p. 3. & dec. 287. n. 6. p. 19. rec.

Multoque minus refractioem huiusmodi pati potest ex eo, quod Carolus finita linea predicta Dilectissimum subfiliis ordinis successorum Agnatos proximiores masculos de familia; omisisti siquidem, quod ubi deficit ratio simplex Agnatorum vocatio, prout eam non supplet adiuvanta qualitas in casu agnatorum, quae solam sexus disponit, ut in terminis primis propositionis confutetur Bardellon. conf. 81. n. 28. & 29. lib. 1. Fusar. de Success. g. 15. n. 31. 9.499. n. 2. Rota dec. 282. n. 4. p. 2. rec. & de secunda scripturam Peregr. de fidei. art. 25. sub. n. 26. & 27. Mart. de success. legal. g. 1. art. 2. sub. n. 5. Rota dec. 224. n. 7. & 8. p. 11. rec.

Placuit pte ceteris responsio, quod ubi etiam desideratur in his postremo substituti conservari, & augeri eius famili splendorem, non exinde excludi posse, quod tale votum habuerit etiam in descendentiis ex Nepotibus, cum irregularitate non sit de illa suffice sollicitum in una dumtaxat dispositionis parte, focus in alia. Ratio quippe agnationis tamquam ex Jure exorbitans non egreditur causam, & terminos a diponente ordinatis, Cyriac. contrav. 73. n. 30. & 74. n. 8. Rot. cor. Dunoz. Jun. dec. 74. n. 6. & seqq. & in Successione fideicommissi 16. Junii 1687. f. Non bene demum, coram Reverendissimo Domino meo Manuel Episcopo Zamoren.

Quod fortius stringent rimatis non solum particularibus clausulis restrictis, cum quibus prefatam desiderium alias pro migra verba conclusa sunt, nimis in ordine modo, & forma infra scripta, quo singula differunt indicant Testamento quod subsequenter disposita, Garz. conf. 72. sub. n. 5. n. 3. ver. modo. & ordine praecipris lib. 3. Altograd. conf. 66. sub. n. 5. ver. modo. & ordine praecipris lib. 1. Rot. dec. 243. ex num. 10. p. 12. rec. & novissime in Anconitana Præd. 12. Decemb. precepti proximè, f. nec obste cum seqg. coram Reverendiss. Domino meo Decano; sed respectu præcipue disretivo modo loquendi in viceferibus eiusdem substitutione Agnatorum; nam prius vocando, ut dictum est, singulos descendentes ab eius Nepotibus, qualiter masculinitatis penitus despici, itidemque coram linea in conditione posita sicut militem qualiter non adiecit. Unde cum diversimode locutus fuerit quod Agnatos, deinde substitutis, validissime infertur, quod sit illis præstabilitudin istud totam descendientiam Nepotum, sic revera, quod istam prævalere tantum voluerit Iura sanguinis, non revera Agnationis; et enim prudens confilium præferre non solum fratrem substitutis, sed & eius liberos, ut inquit Jurisconsult. in Lucca 85. in fin. f. de hered. infinitis. Peregr. conf. 58. per totum, & signanter n. 2. circa fin. lib. 5. & in tract. de fidei. art. 21. n. 8. post mod. nov. ad advertendum. Rot. dec. 58. n. 6. & 1. p. 5. rec. cor. Carill. lo. dec. 147. n. 8. & seqq. & in Faventia Bullif. 7. f. fin. & 20. Novemb. 1690. C. ultra quo cor. R.P. D. meo Molines.

Non suffragante replicatione, & quod cum instituto facta ab initio de filiis masculis, & ultimo invitentur masculi, debeat proprieate repetita qualitas masculinitatis etiam in intermedio substitutionibus, ex generali presumptione, & iuriis regulari, quod media confiteretur conformia extremis, & quod una pars testamento aliam declarat, leximmo, f. de verbis. f. sensu. qui filium in prime, & 1. p. 2. plurimum, f. fin. ff. de verbis. Erenim obiectum usquerat, quoties aegreter de pluribus substitutionibus factis in una, & eadem oratione, elenque per se nominum generi, & in eadem parte. Testamento, scimus vero quoties illæ ordinata sint inter diversas Personas, & quidem in diversa, & separata oratione; tunc enim quia inter vocatores potest concurrens diversa Testatoris affectio, atque ita probabilis ratio differentia, cur magis in uno, quam altero gradu premisa qualitas adiecta fuerit, eius tacita repetito non admittitur, Molin. de Primo gen. a. lib. 3. c. 5. n. 57. cum dubio seqg. Mantic. de coni. lib. 7. titul. 13. sub. n. 8. Ror. coram Ludovil. dec. 514. sub. n. 6. cum sequentibus, ibique Add. o. 17. coram Pamphil. 153. ex n. 9. & in rec. dec. 253. n. 5. p. 17. & laetus dec. 658. n. 5. & seqg. p. 18.

Tandem non refutatur alia potissima coniectura deducita ab absurdio vitando, quod nemp admitta huiusmodi interpretatione agnati proximiores, licet explicitè Testator vocati, remanerent exclusi à feminis descendientibus ex hereditibus transversalibus, & nihilominus illos minimè

excluderent ipsi met filia Testatoris, quæ ubi natæ fuissent, aliud communem ab hereditate sperare non possent, quām provisionem de sola date sc. 7000. pro qualibet.

Quoniam argumentum in utroque eius membro manifesta labora fallacia; quo enim ad primum advertebant DD. quod femine descendentes ab institutis prelati quidem fuerint in successionis processu, non verò in ingressu Proximo. ribus de familia, & propterè cum admisso illarum in hoc casu esset merè accidentalis, & non secundum se, ut potest inducere principiū masculinū, nullam involveret inconciliabilem repugnantiam, quæ absurdum reddat disponitum voluntatem, ad tradita per Amat. resol. 1. sub. n. 89. Card. de Luce de fidei. art. 16. n. 8. & in dec. Sicula apud endem. sub tit. de fidei. art. 18. n. 17. Rot. coram Bich. dec. 622. n. 1.

Quo verò ad secundum facilius obiectum solvit, considerando, quod si Carolus reliquias unum seu plures filios masculos, & descendentes quoscumque in ipsis Linea, ad hoc ut siti succederent in universa eiusdem hereditate, præcedentes omnes substitutiones tam quod Neptores, quam quod reliquias proximiores agnatos penitus abolevit. Quo stante inevitable confligit dillema, quod aut in eventu nativitatis filiarum, certa fuisse illarum successio, ut potest veinentum appellatione descendientum quorundamque, & non solum celsante in hoc casu præcedentium substitutionum concursu, cessaret etiam argumentum, in eo fundatum ab absurdio vitando, sed, quod fortius est, rueret insuper tota machina preter agnati fideicommissi, cum non tantum proprii filii masculos a se Progenitos, verum etiam propter feminas eis descendentes tandem despiceret agnationem, Petr. de fideicommissi. g. n. 195. Addenda ad Molin. de Primogen. lib. 3. c. 5. sub. n. 2. & coram Card. Cerro. decr. 480. num...

Aut verò successio filiarum remaneret incerta, ob subsequentem provisionem dotorum eis unicæ in Testamento relictum, & cum æquæ certus evaderet seminarium transversalium, aliorumque agnatorum concursus, argumentum sub adeo anticipato antecedenti, vel subsequenti, partis intentionem non concluderet, Bartol. in ambiguo. ff. de verbis 21. dub. Gratian. de script. 303. n. 25. Rot. dec. 279. n. 1. p. 8. tom. 2. cum concordantia in adit. ad dec. 242. n. 71. p. 9. rec. Eoque minus in hac facti specie, quia data etiam exclusione filiarum, attamen cum non est simplex, & absoluta, sed respectiva propter masculos, & pinguis provisio domum, in summa feitorum 7000, certè non rediret odiosam, & absurdam in aliis diversis cibibus admissoem feminarum, 22. quæ simili provisio honorata non fuerit, Rot. cor. 45. sub. n. 38. & 41. lib. 4. Altograd. conf. 83. n. 51. lib. 2. Rot. coram Seraphin. dec. 88. n. 8. & seqq. & coram Carill. dec. 147. sub. n. 12. p. 13.

Et ita reicitur alia levioris ponderis, decisum fuit utramque &c.

R. P. D. BENIN CASA.

Bononiæ. Fideicommissi de Ghisleris.

Veneris 10. Junii 1693.

Pro argumento est recurrendum ad decisionem que istam præcedit.

S U M M A R I U M.  
1. Appellatio filiarum, & descendientium, venient etiam descendentes ex feminis.  
2. Limita, quoties coi filiarum efficiat contraria dispositiones voluntatis ostendat.  
3. Sub nomine familia agnata solum testatoris designata reputatur.  
4. Fideicommissum conditum pro agnatione feminas non includit.  
5. Exclusio descendientium ex feminis quando dicatur voluntatis.  
6. Discretus ad plures gradus substitutionum, & qualitas masculinitatis etiam in substitutione probet argumentum voluntatis exclusio descendientium ex feminis.  
7. Qualitas masculinitatis repetita in principio, & fine, conservatur etiam voluntate in substitutionibus intermediois.  
8. Exclusio feminarum à paterna hereditate devertit ad arguendam etiam exclusionem descendientium earum.  
9. Pro concludentia exclusione descendientium ex feminis valida reputatur consideratio absurdii.  
10. Familia conservacionem in descendientibus ex feminis Testator coniugii nequit obesse inunctione eneris assumendi armis, & cognomini eius familiae.

11. Fi-

11. Fideicommissum agnatum non dicitur constitutum ex tantum quod testator respergit ad conservationem seu incrementum propria familia.

12. Appellatione familia comprehenduntur etiam feminas, & descendentes ab eis.

13. Ampliatur, etiam si dictum apparent pronomen (fus.)

14. Discretus ad plures gradus substitutionum abque prohibitiō alienationis non urget pro exclusione descendientium ex feminis.

15. Qualitas masculinitatis denoras tantum predilectionem suam, non vero exclusionem descendientium ex feminis.

16. Huiusmodi qualitas aduersa in substitutione extendi non valit ad lineam descendientiam hereditatis.

17. Reductor ratio huius sententiae.

18. Eadem qualitas non constitutur volita in substitutione ordinata in separata oratione, & favore diversarum personarum.

19. Expositor. dec. 40. n. 7. p. 19. rec.

20. A regula quod appellatione filiorum, & descendientium veniant etiam descendentes ex feminis, non recidunt, nisi ex conjecturis quo efficaces sint, & necessario constudantur.

## DECISIO IV.

Quamvis regulariter sub appellatione filiorum, & descendientium, in fideicommissariis substitutionibus descendentes etiam ex feminis vocati censeantur ad Text. in 1. fin. C. de fidei. & leg. legitim. attamen quia ubi conjecturam efficacia contrariam disponitum voluntatem ostendit, limitationem regula temporis obtinet, ut videtur est in dec. 203.

2. & dec. 43. 2. pars. 12. rec. & alibi passim: plures ex eis hodie cum labantur ab informitatis contra Marchionem Casarem, & fratres de Tanariis, ut recidi posset a resolutis coram in hac causa sub die 12. Martii præteriti ubi favore illorum, quamvis descendenter ex feminis immisso decreta fuit in bonus fideicommissi, de quo despiciatur; maturo tamen sub examine in hodierna audiencia omnibus consideratis, standum ad huc esse in decisus resolutum fuit.

Prima inter alias causa validissima defumebatur ex proposito dispositionis, ubi Carolus de Ghisleris sicut aperte voluntatem constitutus agnatum fideicommissum per hoc verba, lib. 1: Capens sumpper dignitatem, & nobilitatem familiæ sua conservari, aquæ augeri: cum enim sub nomine familie agnati non solum testatoris designata reputetur, ad Text. in leg. pronunciatione, §. familia, ibique glost. f. de verbis significi. & latè tradit Simon de Pretis de interpret. ultim. volunt. lib. 3. interpret. 3. dubit. 1. folio. 10. num. 25. Rota coram Cerro dec. 110. num. 11. consequentia esse dicebat, quod ab huiusmodi dispositione fratres de Tanariis excludi debeant tamquam descendentes ex feminis, in quibus rigorose agnatum conservari non potest, Gabr. conf. 116. n. 2. lib. 2. Rot. dec. 174. n. 7. part. 1. & dec. 224. n. 7. part. 11. ea postmodum ratione urgente, quia ratio conservanda agnationis, tamquam exorbitans à iure, de casu ad casum & extra terminos à testatore expressos excentronem non patitur, ut dictum fuit in decisione quo revidetur, §. Placuit pro 17. esteriori.

In nihilum refragante, quod sicut media extremis presumunt semper uniformia, sic intermedio substitutiones cum eadem qualitate masculinitatis velista censeantur sicut prima & postrema, quia placuit responsio alias data quod nemp hoc procedat, ubi agitur de pluribus substitutionibus in una eademque oratione factis, secus ubi sunt ordinatae inter diversas personas, & sub diversa, & separata oratione complectuntur; sicut enim in hoc casu non cadent semper esse potest disponitum affectio, & voluntas, sic argumentum tacite repetitionis eiusdem qualitatibus admitti non poterit, Mantic. de coni. lib. 6. tit. 13. n. 10. Fusar. de subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad ultimam vero de non allatum replicatum fuit recorquentem eis in exclusionem pretensis agnationis, que sicut ubi ratione agnatum conservari solet, ita in presenti ubi cessaat huiusmodi substitutiones fratres de Tanariis excludi debeant tamquam descendentes ex feminis, in quibus rigorose agnatum conservari non potest, Gabr. conf. 116. n. 2. lib. 2. Rot. dec. 174. n. 7. part. 1. & dec. 224. n. 7. part. 11. rec. attentiona præcipue adlectione pronominis /n/, cum qualitate nobilitatis, & dignitatis excludenti feminas, & comprehendendi tammodo masculos ex masculis, Peregrin. de fidei. art. 25. n. 47. cum aliis cum allegatis.

Proxima huius expetenditur altera deceptio ex digestis, quod subditus gradus substitutionum, & ex qualitate masculinitatis etiam in substitutione voluntatis ostendit, lib. 3. interpret. 3. dubit. 1. folio. 10. num. 25. Rota coram Cerro dec. 110. num. 11. consequentia esse dicebat, quod ab huiusmodi dispositione fratres de Tanariis excludi debeant tamquam descendentes ex feminis, in quibus rigorose agnatum conservari non potest, Gabr. conf. 116. n. 2. lib. 2. Rot. dec. 174. n. 7. part. 1. & dec. 224. n. 7. part. 11. rec. attentiona præcipue adlectione pronominis /n/, cum qualitate nobilitatis, & dignitatis excludenti feminas, & comprehendendi tammodo masculos ex masculis, Peregrin. de fidei. art. 25. n. 47. cum aliis cum allegatis.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.

Insistendum autem hodie visum non est in responsione ad conjecturam elicitan ex absurdo quod sequeretur, si filii testatoris in concursu aliarum femininarum remanerent excepti, quia talis superbum obiectio satisfactum DD. censuerunt in decisione quo revidetur, §. Tandem non refragatur. Ad subdit. quest. 403. n. 8. Adden. ad Buratt. decr. 202. n. 9. Rota dec. 153. n. 5. part. 17. & decr. 638. n. 5. part. 14. rec.